3 Ecclesia tenetur de deposito apud  
Sacristam, si iste deputatus erat ad cu-  
stodiā depositorum, non aurēm si fo-  
lūm erat deputatus ad Sacristie cu-  
stodiā.

4 Potest in cōscientia & depositū &  
commodatū pro debito detineri, quia  
quid sit de Foro exteriori.

5 Pactum quod depositarius de do-  
lo non teneatur, non valet.

6 Depositum diuidum fisco, si ei om-  
nia deponentis bona sunt adjudicata,  
ait Nauar. Ego ei, qui depositus, resti-  
tuendum crediderim, quod ad Forum  
conscientiae attinet, nisi id Iudex pro  
hibuerit.

7 Depositarius reddens depositum  
familiari deponentis, liberatur: nō li-  
berator autem, si rem pretiosam dedit,  
leuiter credens signū aliquod afferēti.

H 4

2 Res

## 120 DIABOLVS.

3 Res vsu consumptibilis deposita,  
sit mutuum simul ac depositarius ut  
incipit de voluntate deponentis.

DETRACTIO, vide Centu-  
milia.

## DIABOLVS.

1 CVM Diabolo non licet colle-  
qui, aut agere, nisi ut cum ho-  
ste: cum eo tamen colloqui in appeti-  
tis seu demoniacis vanè & curiose,  
veniale solum peccatum est. Nec illi-  
citum est ab eo aliquid interrogare, se-  
lum ad aliorum utilitatem, modò ab-  
sit societas cum illo, aut familiarita-  
tis animus, nam amicitia cum eo que-  
ui, mortale est peccatum.

## DIMISSORIÆ.

1 DIMISSORIAB litteræ va-  
lidæ sunt etiam Episcopo mor-  
tuo.

2 Non possunt autem dari à Capitu-  
lo sede vacante, nisi post annum, aut si  
quis ob beneficium cogatur ordinari.  
*Ex Conc. Trid.*

DIS-

## DISPENSATIO. 121

DISCERE, vide Fides.

DISPENSATIO, vide Con-  
fessor, Episcopus, Excommunicatio,  
Gratia, Iuramentum, Matrimonium,  
Ordo, Petrum.

1 IN Dubio an res egeat dispensatio  
ne, potest Episcopus declarare no-  
tegere, vel ad cautelam dispensare, se-  
cundum quorundam probabilem sen-  
tentiam.

2 Cum subest causa dispensandi, vi-  
detur peccare Praelatus, qui potest, si  
non dispensem.

3 Data facultas dispesandi, intelli-  
gitur si sit causa legitima.

4 Ad dispensandum sufficit putari  
causam esse rationabilem.

5 Quod seff. 1. Trid. Con. c. 5. dici-  
tur, non valere dispensationem Papæ  
visque ad notitiam Ordinarij, intelli-  
go de data in Foro exteriori.

6 Gratia seu potestas dispensandi  
non expirat morte concedentis: at mā  
datum seu commissio particularis cū

H 5 aliquo

## 122 DISPENSATIO.

aliquo dispensandi, expirat si res est integra, ut quidam alii. At ego puto cū alijs, cui data est potestas dispēsan- di cū aliquo, quia gratia quādā est, nō expirare: quia etiam si Episcopo data sit, illo mortuo manere in Capitulo.